Miniatur-Druckkraftsensor
TYP 8413, TYP 8414 mit Überlastschutz
Produktbeschreibung
Dieser Miniatur-Kraftsensor wurde bezüglich seiner Bauhöhe opti-
miert und ist mit seinen nur 3,3 mm der flachste bekannte Sensor mit
Dehnungsmessstreifen-Technik. Kaum höher als der Durchmesser seines
Anschlusskabels lässt er sich auch bei engen Platzverhältnissen noch
einfach unterbringen. Einhergehend mit seiner minimalen Geometrie ist

dynamisch ≥ 15 mm
Zubehör
Bestellbezeichnung
Stecker
9941 Anschlussstecker 12-polig, passend für alle Tischgeräte
9900-V209 Anschlussstecker 9-polig, passend für SENSORMASTER , DIGIFORCE® und TRANS CAL
9900-V229 Anschlussstecker 9-polig mit TEDS
9900-V245 Anschlussstecker 8-polig, passend für ForceMaster
Geräte
7281-V0001 Mobiles Messgerät mit DMS Simulator und Sensortest (Ri, Ra, Shunt, RISO)
siehe Sektion 9 Auswertegeräte, Verstärker und Prozessüberwachungsgeräte wie z.B. Digitalanzeiger Typ 9180, Typ 9163,
Verstärkermodul Typ 9250 oder DIGIFORCE® Typ 9307
Stecker und Geräte
5 | 8413 burster
burster Sensoren und Prozess-Instrumente – Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de
Kalibrierung
Prüf- und Kalibrierprotokoll
Ist im Lieferumfang des
Sensors enthalten u. a. mit Angabe des Nullpunktes, des Kennwerts und des Kalibriersprungs
Standard-Werkskalibrierschein für Kraftsensoren oder Messketten (WKS)
Optional erhältlich
Unser Standard-Werkskalibrierschein beinhaltet 11 Messpunkte, bei Null beginnend in 20%-Schritten gleich-
mäßig über den gesamten Messbereich verteilt, für steigende und fallende Druckbelastung bei unveränderter
Einbaulage.
Sonder-Werkskalibrierschein für Kraftsensoren oder Messketten (WKS)
Auf Anfrage Gerne kalibrieren wir Sensoren und Messketten nach Kundenwunsch.
DAkkS-Kalibrierschein für Sensoren und Messketten (DKD)
Optional erhältlich
Unser DAkkS-zertifiziertes Kalibrierlabor bietet Kalibrierscheine nach DIN EN ISO 376 an. Der Kalibrier-
schein beinhaltet 21 Messpunkte, bei Null beginnend in 10%-Schritten gleichmäßig über den Messbereich
verteilt, für steigende und fallende Druckbelastung in verschiedenen Einbaulagen.
Mengenrabatt - Bei geschlossener Abnahme in völlig gleicher Ausführung gewähren wir ab:
Rabattstaffelung
5 Stück 3 %
8 Stück 5 %
10 Stück 8 %
Größer 10 Stück auf Anfrage
burster 8413 | 6
burster Sensoren und Prozess-Instrumente – Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de
4202-008413D
E-5699-021524
Bestellcode
Messbereich Code Messbereich
0 ...  5 N 5 0 0 5 0 ...  1.1  lbs
0 ...  10 N 5 0 1 0 0 ...  2.2  lbs
0 ...  20 N 5 0 2 0 0 ...  4.5  lbs
0 ...  50 N 5 0 5 0 0 ...  11.2  lbs
0 ...  100 N 5 1 0 0 0 ...  22.5  lbs
0 ...  200 N 5 2 0 0 0 ...  45.0  lbs
0 ...  500 N 5 5 0 0 0 ...  112.4  lbs
0 ...  1000 N 6 0 0 1 0 ...  225.0  lbs
0 ...  2000 N 6 0 0 2 0 ...  450.0  lbs
0 ...  5000 N 6 0 0 5 0 ...  1124.0  lbs
Kurzfristig ab Lager lieferbar
N 0 0 0 S 0 0 0
8 4 1 3 – – 0 S 0 0
   Nomineller Kennwert/nicht standardisiert N
   Standardisierung der Empfindlichkeit auf 0,8 mV/V B